АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПУТЕЕЦ»

«ПУТЕЕЦ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от «10» марта 2022 года
       пгт. Путеец, г. Печора,

           Республика Коми

                            № 26

О внесении изменений в постановление администрации

городского поселения «Путеец» от 25.12.2017 № 308 «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды

муниципального образования городского поселения «Путеец»

 на 2018 – 2024 годы»

В целях уточнения объемов финансирования отдельных мероприятий

муниципальной Программы городского поселения «Путеец», администрация

городского поселения «Путеец»

постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

городского поселения «Путеец» «Формирование комфортной городской среды

муниципального образования городского поселения «Путеец» на 2018 – 2024

годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения

«Путеец» от 25.12.2017 № 308 «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды муниципального образования

городского поселения «Путеец» на 2018 – 2024 годы»:

1.1.  Пункт «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды

муниципального образования городского поселения «Путеец» приложения № 1

к постановлению администрации изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных

ассигнований Программы

Объем финансирования на 2018 - 2024 годы

составит 22 632,1 тыс. рублей, в том числе:

 за счет средств бюджета МО ГП «Путеец»

19 279,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год -        98,5 тыс. рублей;

2019 год -        77,4 тыс. рублей;

2020 год -   1 856,6 тыс. рублей;

2021 год - 13 686,2 тыс. рублей;

2022 год -   3 444,4 тыс. рублей;

2023 год -        56,3 тыс. рублей;

2024 год -        59,6 тыс. рублей

за счет средств республиканского бюджета

Республики Коми 3 353,1 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2018 год -   359,5 тыс. рублей;

2019 год -   528,7 тыс. рублей;

2020 год -   505,4 тыс. рублей;

2021 год -   473,9 тыс. рублей;

2022  год -   442,3 тыс. рублей;

2023 год -   506,7 тыс. рублей;

2024 год -   536,6 тыс. рублей

1.2. Пункт «Объемы финансирования подпрограммы 1» паспорта

подпрограммы 1 «Благоустройство дворовых и общественных территорий

городского поселения «Путеец» приложения № 1 к постановлению

администрации изложить в следующей редакции:

Объемы

финансирования

подпрограммы 1

Объем финансирования на 2018 - 2024 годы

составит 22 632,1 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГП «Путеец»

19 279,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год -        98,5 тыс. рублей;

2019 год -        77,4 тыс. рублей;

2020 год -   1 856,6 тыс. рублей;

2021 год - 13 686,2 тыс. рублей;

2022 год -   3 444,4 тыс. рублей;

2023 год -        56,3 тыс. рублей;

2024 год -        59,6  тыс. рублей

за счет средств республиканского бюджета

Республики Коми 3 353,1 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2018 год -    359,5 тыс. рублей;

2019 год -    528,7 тыс. рублей;

2020 год -    505,4 тыс. рублей;

2021 год -    473,9 тыс. рублей;

2022  год -    442,3 тыс. рублей;

2023 год -    506,7 тыс. рублей;

2024 год -    536,6 тыс. рублей

1.3. Пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

приложения № 1 к постановлению администрации изложить в следующей

редакции:

«Объем финансирования на 2018 - 2024 годы составит 22 632,1 тыс.

рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГП «Путеец» 19 279,0 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2018 год -        98,5 тыс. рублей;

2019 год -        77,4 тыс. рублей;

2020 год -   1 856,6 тыс. рублей;

2021 год - 13 686,2 тыс. рублей;

2022 год -   3 444,4 тыс. рублей;

2023 год -        56,3 тыс. рублей;

2024 год -        59,6  тыс. рублей

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 3 353,1 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2018 год -    359,5 тыс. рублей;

2019 год -    528,7 тыс. рублей;

2020 год -    505,4 тыс. рублей;

2021 год -    473,9 тыс. рублей;

2022 год -    442,3 тыс. рублей;

2023 год -    506,7 тыс. рублей;

2024 год -    536,6 тыс. рублей»

1.4.  Приложение 2 к муниципальной программе «Формирование

комфортной городской среды муниципального образования городского

поселения «Путеец» изложить в редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.

1.5.  Приложение 6 к муниципальной программе «Формирование

комфортной городской среды муниципального образования городского

поселения «Путеец» изложить в редакции согласно приложению 2 к

настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановление администрации городского

поселения «Путеец» от 24.12.2021 № 142 «О внесении изменений в

постановление администрации городского поселения «Путеец» от 25.12.2017

№ 308 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

комфортной городской среды муниципального образования городского

поселения «Путеец» на 2018–2024 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования

городского поселения «Путеец» (http://puteec.pechoraonline.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации городского поселения «Путеец».

Руководитель администрации                                                  С.В. Горбунов

Всего

Республика

нский

бюджет РК

Бюджет

МО ГП

"Путеец"

Всего

Республика

нский

бюджет РК

Бюджет

МО ГП

"Путеец"

Всего

Республика

нский

бюджет РК

Бюджет

МО МР

"Печора"

Бюджет

МО ГП

"Путеец"

Всего

Республика

нский

бюджет РК

Бюджет

МО ГП

"Путеец"

Всего

Республик

анский

бюджет РК

Бюджет

МО ГП

"Путеец"

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Итого по подпрограмме 1

Основное  мероприятие 1.1.2.

Приоритетный проект

«Формирование комфортной

городской среды»
22 632,1 458,0 359,5 98,5 606,1 528,7 77,4 2 362,0 505,4 0,0 1 856,6 14 160,1 473,9 13 686,2 3 886,7 442,3 3 444,4

Основное мероприятие 1.1.3.

Улучшение санитарного

состояния территории

городского поселения

«Путеец»

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.2.2.

Реализация народных

проектов в сфере

благоустройства, прошедших

отбор в рамках проекта

«Народный бюджет»

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 886,7

Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых и общественных территорий городского поселения «Путеец»

Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения «Путеец»

 от 10.03.2022 № 26

Муниципальная  программа

«Формирование комфортной

городской среды

муниципального образования

городского поселения

«Путеец»

473,9458,0 359,5 98,5 14 160,1606,1

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование комфортной  городской среды муниципального образования городского поселения «Путеец» (тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам и источникам,  (тыс. рублей)
Ответств

енный

исполнит

ель,

соисполн

итель

2018 год 2019 год 2020 год

77,4 2 362,0 505,422 632,1

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы,   основного

мероприятия

Источн

ик

финанс

ировани

я
Всего

0,0 3 444,4442,3

2022 год

13 686,2

2021 год

Приложение 2

к постановлению администрации

городского поселения «Путеец»

 от 25.12.2017 № 308

528,7 1 856,6

Приложение 2

 к муниципальной программе

 «Формирование комфортной городской среды

муниципального образования

городского поселения «Путеец»

от 10.03.2022 № 26

Приложение 6

 к муниципальной программе

 «Формирование комфортной городской среды

муниципального образования

городского поселения «Путеец»

от 25.12.2017 № 308

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

 общественных территорий, подлежащих благоустройству на территории городского поселения «Путеец»

№

п/п
Наименование,

месторасположение

объекта

Мероприятия по

благоустройству

Объем в

натуральных

показателях,

ед.изм.

 Объем средств, направленных на финансирование

мероприятий, тыс. руб.

Всего ФБ РБ МР МБ

2019 год

1.

пгт. Путеец ул.

Путейская д.1, д.3

Благоустройство

общественной

территории между

домами № 1 и № 3 по ул.

Путейской в пгт. Путеец

1800 кв.м 606,1 342,0 186,7 0,0 77,4

2020 год

1.

Республика Коми,

г.Печора, п.Луговой,

стадион

Обустройство стадиона в

п. Луговой, г. Печоры

Республики Коми

(планировка (отсыпка)

стадиона)  1 этап

2500 кв.м 750,2 0,0 0,0 0,0 750,2

2.

Республика Коми,

г.Печора, пгт. Путеец,

п. Луговой

Дезинфекция

общественных мест на

территории городского

поселения «Путеец» в

целях предотвращения

распространения

короновируса

407,52 кв.м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год

1.

Республика Коми,

г.Печора, п.Луговой,

стадион

Обустройство стадиона в

п. Луговой, г. Печоры

Республики Коми

(ограждение стадиона,

укладка искусственного

покрытия)  2 этап

1924 кв.м 6 428,4 290,3 183,6 0,0 5 954,5

2022 год

1.

Республика Коми,

г.Печора, п.Луговой

Благоустройство

общественной

территории (поставка и

установка автобусного

павильона)

12 кв.м 491,4 269,1 173,2 0,0 49,1

2.

Республика Коми,

г.Печора, п.Луговой,

стадион

Обустройство стадиона в

п. Луговой, г. Печоры

Республики Коми

(укладка искусственного

покрытия)  2 этап

1924 кв.м 3 395,3 0,0 0,0 0,0 3 395,3

2023 год

1.

Республика Коми,

г.Печора, пгт. Путеец,

ул. Путейская,

стадион

Ограждение стадиона в

пгт. Путеец, г. Печоры

Республики Коми
450 м 563,0 269,1 237,6 0,0 56,3

2024 год*

1.

Республики Коми,

г.Печора,  пгт. Путеец,

ул. Парковая

Замена уличного

освещения по ул.

Парковой, пгт. Путеец,

г. Печоры, Республики

Коми

200 м 596,2 299,0 237,6 0,0 59,6

	Лист1